• § 2. Jam vero sub ipsum anni sancti initium, nos praede-
 • cessorum nostrorum exemplis inherentes, edita Constitutio-
 • ne, quae incipit : *Paterna charitas*, non modo monialibus, ana-
 • choretis, eremitis, atque in carcere, seu in captivitate deten-
 • tis, sed etiam iis qui propter corporis infirmitatem ad urbem

» accedere prohiberentur, concessimus, ut sacra indulgentia,
» aliisque favoribus universalis jubilaeo adnexis, extra urbe compo-
» tes fieri possent, subrogatis in locum visitationum basilicarum ipsius
» urbis, piis aliis operibus, eorum praesulum, et superiorum pru-
» denti arbitrio praescribendis. Quod vero spectat ad eos, quibus
» nec clausurae lex, neque corporis infirmitas impedimento esset ad
» Romanum iter suscipiendum, non una fuisse dignoscitur Aposto-
» licae Sedis disciplina, in concedenda nimis illis, aut deneganda
» facultate consequendi extra urbe, anno sancto labente, indulgen-
» tiam, aliosque favores jubilaeo adnexos; etiamsi ageretur de su-
» blimioribus personis, quarum pars est peculiarem rationem haberi.
» Sane de praedecessore nostro Clemente Papa VI, legitur quod ad
» concedendam Hugoni regi Cypri indulgentiam anni sancti, qui
» tum Romae celebribatur, adduci non potuit, quamvis ille arden-
» ter eam expectaret, seque ab itinere Romam versus ineundo pu-
» blicis quibusdam necessariis negotiis impeditum assereret: *Licet*
» *enim* (*inquit*) *alii plures principes, sicut tu, etiam id devote petierint,*
» *venerabiles fratres nostri attendentes, quod indulgentia ipsa, sicut pro*
» *ipsorum animarum salute sic pro honore sanctorum, ac veneratione*
» *concessa est, consentire quod daretur alicui, nisi easdem basilicas et*
» *ecclesias visitarint, nullatenus voluerunt.* Contra vero alter praede-
» cessor noster Bonifacius Papa IX, anni sancti tempore concessit
» piis et catholicis principibus, Richardo Angliae, et Johanni Lusi-
» taniae regibus, ut jubilaei indulgentiam extra urbem assequi pos-
» sent, facta eorum confessarii facultatem praescribendi ipsis alia
» opera pia, quae loco itineris ad urbem et visitationis basilicarum
» ipsius urbis implere deberent. Invenimus etiam Sextum Papam IV,
» nostrum similiter praedecessorem, dum jubilaeum Romae celebra-
» ret, indulsisse regi, et reginae castellae, ac legionis, eorumque con-
» sanguineis, ducibus, et baronissis, ut etiamsi Romam ad sacras
» basilicas invisendas non accederent, aliis quibusdam piis operibus
» adimplitis, jubilaei indulgentiam consequi valerent. Neque dissi-
» miles sunt concessiones, quas a praedecessore quoque nostro Julio
» Papa III anno sancto pariter celebrante favore Caroli V Romano-
» rum imperatoris, ejusque filii, Philippi, tunc Hispaniarum princi-

- pis noncupati aliorumque principum, prodiisse cognovimus. Itaque
- nos horum Pontificum proxime memoratorum vestigiis insistentes,
- minime recusavimus postulantibus charissimis in Christo filiis no-
- stris catholicis regibus, aliisque principibus, qui non valetudinis, aut
- aetatis vitio, sed aliis publicis de causis impediti essent, quo minus
- Romam accederent, indulgere, ut per alia pia et salutaria opera,
- in locum hujusmodi itineris, et accessus, ipsis opportune praescri-
- pta, ad consequendam, etiam anno sancto vertente, sacri jubilaei
- indulgentiam, sese disponere possent.

• § 3. Quemadmodum verum in hujusmodi indultorum conces-

• sione, ut ex hucusque dictis apparet, nos a praedecessorum no-

• strorum usu et disciplina minime recessimus, atque etiam in hu-

• jusmodi disciplinae varietate mitiorem magisque benignam partem

• elegimus; ita nunc eandem agendi rationem servare, in animo

• habemus, dum expleto anni sancti cursu, jubilaei indulgentiam

• atque favores ad alias catholici orbis partes, in omnium christifi-

• delium utilitatem, etiam eorum, qui dicto anno Romam non acces-

• serunt, extendere et ampliare intendimus. Porro laudatus praede-

• cessor noster Sixtus Papa IV, quum advertisset anno jubilaei

• MCCCCCLXXV, a se celebratum, propter bellorum suspiciones, et

• male tuta itinera, non magnum in urbe fuisse confluentium nume-

• rum; ut animarum christifidelium, dissitarum praecipue nationum,

• saluti consuleret, statuit et indulxit, ut qui sequenti anno, a kalen-

• dis maji, usque ad ipsius anni finem, Bononiam se contulissent,

• ibique quatuor ab ipso Pontifice designatas ecclesias visitassent,

• eamdem jubilaei indulgentiam consequi possent, quae anno pree-

• cedenti Romam accendentibus concessa fuerat, quapropter miram

• peregrinorum multitudinem ex omni orbis parte Bononiam ea oc-

• casione confluxisse, memoriae proditum est. Alterius quoque supra

• memorati Pontificis Gregorii XIII extant Apostolicae litterae, qui-

• bus post celebratum anno MDLXXV in urbe jubilaeum, ad pre-

• ces s. Caroli Borromaei, tunc Archiepiscopis Mediolanensis, idem

• jubilaeum ad civitatem et populum Mediolanensem extendit, ejus-

• dem sanctissimi praesulsi arbitrio relinquens, ut ipsius jubilaei

• lucrandi modum, et tempus, necnon ecclesias, quae in eum finem

visitari deberent pro sua prudentia statueret ; id quod abeo cum magna populi aedificatione peaestitum fuisse. Ecclesiae Mediolanensis acta et scriptores de vita ejusdem s. Caroli agentes fuisse testantur. Sed et praefatus Clemens VI, quem supra narravimus alienum fuisse a concedenda jubilaei indulgentia durante anno sancto, his, qui ad urbem non accessissent, transacto anno sancto MCCCL, fratribus ordinis s. Augustini, qui in proxime sequenti festo Pentecostes, pro celebrando suis ordinis capitulo generali Basilcae convenerant, eandem indulgentiam concessit, quam singuli eorum praecedenti anno Romam venientes consequi potuissent. Si miles quoque jubilaei extensiones in favorem quarumdam personarum, sive communitatum, post annum sanctum MCCCX a praedecessore nostro Bonifacio Papa IX concessae leguntur. De generalibus vero concessionibus, per quas, post jubilaei celebrationem Romae peractam, ejusdem beneficia ad universum catholicum orbem extensa fuerunt, plura extant exempla a praedecessoribus nostris Alexandro VI, Gregorio XIII, Clemente VIII, aliisque etiam a nostra aetate minus remotis, Urbano VIII, Innocentio X, Clemente X, nobis relictis.

¶ 4. Quibus nos permoti, similem generalem concessionem favore omnium christifidelium ubique terrarum existentium promulgare decrevimus. Cum autem id, anteactis temporibus, hac ratione plerumque fieri consueverit, ut scilicet unicuique Episcopo pro hujusmodi extensione supplicanti, concederentur Apostolicae litterae in forma brevis, quibus ad ipsius postulantis civitatem atque dioecesim dumtaxat extendebatur jubilaeum anni sancti ; cumque proinde facile evenirent, ut aliqui, aut rerum imperiti, aut de hoc non cogitantes, hujusmodi litterarum expeditionem negligenter, quamvis illae omnibus, sine ullo prorsus sumptu, expediti consueverint, ideoque plures civitates atque dioeceses, tanti spirituali beneficii expertes remanerent ; nos quidem satius esse judicavimus, unica generali Constitutione, indulgentiam jubilaei universalis, cum aliis privilegiis atque favoribus in ipsa Constitutione indicatis, ad omnem, qua late patet Ecclesiam extendere, qua et communis fiat omnibus rite expetentibus hujusmodi the-

1356 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» sauri acquirendi facultas, et vobis venerabiles fratres, seu vestris
» in urbe negotiorum gestoribus, nulla supersit cura pro peculia-
» rium, quas supra diximus, litterarum expeditione. 6 JY 50
» 5. Plures sane Constitutiones seu litterae Apostolicae a no-
» bis editae sunt, occasione jubilaei anni sancti. Prima constitutio,
» quae incipit : *Peregrinantes (ut supra)*, omnibus catholicae Eccle-
» siae filiis directa, inductionem continet ipsius universalis jubilaei,
» elapso nuper anno sancto MDCCL, in urbe celebrandi. In alte-
» ra, cuius initium est : *Cum nos nuper, (ut supra)*, praedecessorum
» nostrorum morem sequuti, declaravimus quae indulgentiae quae-
» que facultates, eodem anno sancto, suspensae remanerent, et quae
» in suo vigore perseverarent. Deinde Epistolam encyclicam di-
» reximus ad omnes Patriarchas, Archiepiscopos, et Episcopos cu-
» jus prima verba sunt : *Apostolica constitutio (ut supra)*, atque in
» ea egimus de his, per quae unusquisque ad consequendam sacri
» jubilaei indulgentiam se comparare deberet. Mox aliam edidi-
» mus constitutionem, quae incipit : *Convocatis, (ut supra)* in
» qua distinctae a nobis appositae fuerunt facultates, quas pro
» anni sancti decursu concedere intendebamus, tum poenitentiariis
» in basilicis et ecclesiis urbis constituendis, tum etiam confessariis a
» S. R. E. Cardinale nostro in urbe vicario deputandis ; quo facto
» plures confusiones in hoc rerum genere alias exortae, in anteces-
» sum sublatae fuerunt. Addita quoque ibidem sunt monita quaedam,
» a predictis omnibus pro recto usu facultatum sibi concessarum
» observanda. Post haec, quum in evolvendis, non sine diurno
» atque oneroso labore, operibus theologorum, qui *morales* vocan-
» tur, innumeras deprehendissemus controversias, quae ab iis varie
» agitantur, tum circa usum facultatum, quae poenitentiariis in
» urbe deputatis pro anno sancto conceduntur ; tum circa rationem
» et modum indulgentiae consequendae ; et quidem in earum tracta-
» tione advertissemus diversas omnino vias per hujusmodi scripto-
» res insisti ; operaे pretium duximus aliam Epistolam exarare, di-
» ctis poenitentiariis per urbem constitutis, et confessariis a Cardi-
» nali vicario deputatis inscriptam, quae Italico sermone pro-
» diit, incipiens : *Fra le fatiche (ut supra)*, quaeque nunc for-

- sam in latinum conversa est. In ea ostendimus, plerasque dif-
- ficultates, quae aliis temporibus excitatae fuerant, et praevisas
- a nobis et simul, per opportuna verba in nostris constitutionibus
- ad eum diem promulgatis apposita, resolutas fuisse ; cumque age-
- retur de rebus a voluntate nostra unice pendentibus, eam quidem
- aperte declarare non omisimus, omnesque dubitandi causas sub-
- movere, indicatis etiam rationum momentis, quibus singula a no-
- bis statuta innitebantur. Illud quoque animo occurrit, quod etiam
- a praedecessoribus nostris provide cogitatum fuisse animadverti-
- mus, complures fore, qui pro jubilaeo assequendo, in ipsius anni
- sancti decursu, libenter ad urbem venturi essent, nisi illis suscepti
- status ratio, aliudve ineluctabile impedimentum, hanc peregrina-
- tionem prohiberet; cujusmodi sunt moniales, oblatae, aliaeque vir-
- gines, ac mulieres in monasteriis, et religiosis domibus vitam de-
- gentes ; item anachoretae, eremitae, infirmi, senioque affecti, atque
- in carcere, seu in captivitate detenti ; quibus omnibus ne piorum
- votorum fraudarentur effectu, opportune provisum a nobis fuit
- per aliam nostram superius citatam constitutionem, cuius initium
- est : *Paterna charitas (ut supra)*.

- 2. Denique quum idem solummodo superesset, ut nempe
- jubilaeum anni sancti in urbe nuper propositum, elapso jam anno
- a Nativitate Domini 1750, quo ut supra diximus, inductum fue-
- rat, ad reliquos omnes christifideles, etiam qui ad urbem praeteri-
- to anno minime accessissent, nec de suarum regionum finibus
- egressuri essent, ex Apostolicae liberalitatis abundantia, extendere-
- tur ; id nunc a nobis praestitum est per nostram constitutionem
- nuperrime editam, quae incipit: *Benedictus Deus (ut supra)* cui
- etiam hanc nostram encyclicam litteram ad vos venerabiles fratres
- directam adjungere opportunum judicavimus.

- 3. In hac igitur constitutione statuuntur opera injuncta, quac-
- unusquisque pro indulgentiae consecutione exequi debet; praefini-
- tur tempus, intra quod hujusmodi opera sunt adimplenda ; enun-
- ciantur facultates, quae confessariis tribuuntur, ad hoc ut fideles
- peccata sua in sacramentali Confessione ipsis aperientes, a censuris
- et ab omnibus peccatis et excessibus, quantumvis gravibus et enor-

• mibus, etiam locorum ordinariis, aut Sedi Apostolicae reservatis,
 • in foro conscientiae absolvere possint. Ordinariorum arbitrio et
 • prudentiae permittitur, pro personis suarum dioecesum, quae ab
 • exequendis injunctis operibus impeditae fuerint, et ex aliis justis
 • causis, oportunas eorum commutations, aut reductiones concedere.

• § 8. Denique id nobis curae fuit, ut dum eandem jubilaei gra-
 • tiā quae christifidelibus in urbe praesentibus praeterito anno
 • concessa fuerat, pro aliquibus incuntis anni mensibus, qui in bulla
 • indicantur, ad universum catholicum orbem extendimus, maximam
 • servaremus similitudinem, quantum rerum natura serebat, tam
 • in operum injunctorum praeescriptione, quam in concessionē fa-
 • cultatum, quibus confessarii uti poterant; ita ut illa quidem, quae
 • dicta fuerat in praefacta Epistola encyclica, quae incipit: *Aposto-*
lica constitutio de sacramentalis Confessionis et Communionis ne-
cessitate, deque dispositionibus, quae ad ea sacramenta digne ac
fructuose percipienda asserri debent; item ea, quae leguntur in
bulla incipiente: Convocatis, et in alia Epistola, cuius initium est:
Fra le fatiche, circa modum visitandi ecclesias, et circa preces in
hujusmodi visitationibus Deo offerendas pro jubilaei tum Romae
indicti acquisitione, eadem omnia in praesenti ejusdem jubilaei
extensione locum habere censenda sint. Cum vero facultates quae
poenitentiariis pro anno sancto Romae deputatis indulgeri solent,
numquam generaliter concedi consueverint, etiam jubilaei tempo-
re, confessariis extra urbem constitutis, in hac sane constitutione
quae incipit: Benedictus Deus confessariis extra urbem concessae
sunt ampliores illae facultates, quas propositi finis ratio expetere
visa est et Apostolicae Sedis consuetudo tulit. In quarum tamen
intelligentia et usu, si quod ullibi dubium oriri contingat, consuli
poterunt aedem literae nostrae: Convocatis, aliaeque Italicæ: Fra le
fatiche; in quibus omnia ad hujusmodi dubiorum solutionem fa-
cientia reperiantur. Licet enim in hac bulla: Benedictus Deus, non
omnia repetita sint, quantum ad facultates pertinet, quaecumque
in duabus praedictis litteris continentur; nihil tamen in hac novis-
sima constitutione continetur, de quo in eisdem litteris sermo ha-
bitus non fuerit.

• § 9. Porro in pluries memorata Constitutione: *Convocatis data*
• fuerat poenitentiariis per Ecclesias urbis constitutis facultas absol-
• vendi etiam regulares ex iis ordinibus, in quibus viget prohibitio
• ne aliis quam proprii ordinis sacerdotibus approbatis, peccata
• sua confiteantur. In alia autem Constitutione: *Paterna charitas*, per
• quam indultum fuit monialibus, oblatis, tertiaris, anachoretis,
• aliisque impeditis, ut jubilaeum, ipso etiam anno sancto extra ur-
• bem, consequi possent; praedictis monialibus, earumque novitiis
• facultatem concessimus eligendi sibi, ad sacramentalem Confessio-
• nem pro dicti jubilaei consecrationem peragendam, presbyteros,
• confessarios, quoscumque, sive saeculares, sive regulares, sed ta-
• men a locorum ordinariis ad audiendas monialium confessiones ap-
• probatis, reliquis oblatis, tertiaris, aliisque mulieribus in mona-
• steriis, seu in religiosis et piis domibus vitam degentibus, nec non
• carceratis, infirmis, caeterisque impeditis personis, tam laicis
• quam ecclesiasticis, saecularibus, aut quoruncumque ordinum re-
• gularibus etiam specifica mentione et expressione dignis, indulsi-
• mus, ut ad eundem effectum sibi eligere possent quemcumque
• confessarium saecularem, aut cuiuslibet etiam diversi ordinis re-
• gularum, qui tamen approbatus esset ad audiendas personarum
• saecularium confessiones, ab ordinariis, in quorum civitatibus,
• dioecesis, et territoriis, confessiones hujusmodi excipiendae essent.
• Id etiam confirmatum voluimus in hac recenti Constitutione, per
• quam jubilaeum anni sancti ad alias catholici orbis partes exten-
• dimus ut videre licet in §. *Insuper*, ubi monialibus, earumque no-
• vitiis facultas indulgetur eligendi *Confessarium* quemcumque, ad
• excipiendas monialium confessiones ab actuali ordinario loci, in quo
• earum monasteria constituta sunt, approbatum; aliis vero christifi-
• delibus tam laicis, quam ecclesiasticis saecularibus, vel cujuscum-
• que ordinis, congregationis, et instituti, etiam specialiter nomi-
• nandi, regularibus permittitur, ut ad supradictum effectum eli-
• gere possint, quemcumque praesbyterum confessarium, tam saecula-
• rem, quam cuiusvis etiam diversi ordinis et instituti regularem, ab
• actualibus pariter ordinariis, in quorum civitatibus dioecesis, et
• territoriis confessiones hujusmodi excipiendae erunt, ad personarum

1360 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- *saecularium confessiones audiendas approbatum*; deinde vero in §
- *Praesentes, contrariis quibuscumque legibus, constitutionibus et*
- *consuetudinibus derogatur, ac nominatim iis, quibus vetitum sit,*
- *ne quorumdam ordinum regulares extra proprium ordinem sacra-*
- *mentaliter confiteri possint.*

• § 10. Eruditioni autem vestrae, venerabiles fratres, ignotae
• non erunt innumerae controversiae, quae inter morales theologos
• agitantur, tum circa confessarium quem quilibet eligere potest
• jubilaei tempore, ubi hujusmodi electio permittitur in litteris,
• quibus jubilaeum ipsum conceditur; tum etiam circa ordinarium
• loci, cuius approbatio necessaria est, ut aliquis in confessarium
• tunc eligi valeat. Aliqui enim putarunt eligi posse confessarium,
• etiam circa ordinarium loci, cuius approbatio necessaria est, ut
• aliquis in confessarium tunc eligi valeat. Aliqui enim putarunt
• eligi posse confessarium, etiam qui ab ordinario paenitentis dum-
• taxat ad audiendas confessiones approbatus fuerit. Alii non dubi-
• tarunt asserere, Apostolicum adesse privilegium quibusdam per-
• sonis concessum, cuius vigore privilegiati hujusmodi, dummodo
• semel approbati fuerint ab aliquo ordinario praesule, licet non
• ordinario illius loci, in quo confessiones excipiendae sunt, nihilob-
• minus ubique in confessarios eligi possint. Alii subtilius disputan-
• tes dixerunt, derivandam quidem esse approbationem ab ordi-
• nario loci, in quo confessiones excipiuntur, sed sufficere illam,
• quam sacerdos aliquando habuerit ab eo praesule, qui ordinariam
• jurisdictionem in hujusmodi loco obtinuerit; licet non amplius
• idem ei loco praesit, vel quia morte sublatus fuerit, vel quia ad
• alterius Ecclesiae regimen auctoritate Apostolica translatus sit.
• Hujusmodi ratiocinationum commenta ad varias hujus S. R. E.
• Cardinalium congregationem non semel delata, non semel etiam
• reprobata fuerunt; nec omiserunt ipsi Romani Pontifices in suis
• Apostolicis constitutionibus eadem contrariis decretis configere,
• ut videre est in bulla rec. men. praedecessoris nostri Clementis
• Papa X quae incipit: *Superna*, et in alia fel. record. Innocentii
• Papa X quae incipit: *Apostolici ministerii*, nec non in nostra, cuius
• initium est: *Apostolicae indulta*, in bullario nostro impressa, tom. 1,

• num. 100. Et quidem in dictis praedecessorum constitutionibus
 • apposita fuit derogatio contrariis quibuscumque privilegiis, licet
 • post Tridentinum concilium forsan concessis; in nostra vero hu-
 • jusmodi derogatio extensa fuit ad alia quaelibet privilegia, etiam
 • a dictis praedecessoribus, et a nobis ipsis ibidem non nominatim
 • expressa. Quoniam vero in praemissis nulla mentio facta fuit de
 • universali jubilaeo, de quo nunc minime agebatur; ne forte hu-
 • jusmodi reprobatae sententiae iterum in medium proferrentur hac
 • occasione, qua forsan contendi posset, ea maxime congruere am-
 • pliori Ecclesiae liberalitati, qua dum toto terrarum orbe ab ipsius
 • filiis celebratur universale jubilaeum, nonnisi post vigintiquinque
 • annos recurrens, spirituales thesauros aperiet et poenitentibus lar-
 • giter applicari desiderat; ideo in hac recenti constitutione no-
 • stra, quae incipit: *Benedictus Deus*, ejusmodi verba inseruimus,
 • per quae omnes contrariae, et reprobatae opiniones, etiam pra-
 • sentis jubilaei tempore, exelusae remanent; quae quidem verba,
 • occasione alterius jubilaei sive universalis, sive particularis adhi-
 • bita, eandem effectum similiter sunt habitura.